Página 1 de 3

CREDENCIAMENTO Nº 001/EDITAL Nº 010/FCCR/2018

CONVOCATÓRIA Nº 001/2021 – PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE AUXILIAR DE PRODUÇÃO DE CAMPO PARA EVENTOS

A Comissão de Controle e Avaliação (CCA), no uso de suas atribuições; de acordo com as autorizações legais

pertinentes e considerando os atos administrativos que decretaram o isolamento social e a suspensão das atividades

em ambientes públicos em virtude da pandemia – COVID19, convoca os credenciados homologados no

Credenciamento 002/EDITAL010/P/DC/2018, referentes ao item Prestação de Serviço de Auxiliar de Produção de

Campo para Eventos para sessão de atribuição que ocorrerá conforme abaixo.

Dia: 04/03/2021 – 09h – Plataforma Zoom

Tópico: Sessão de atribuição de serviços – auxiliares de produção de campo

Hora: 4 mar. 2021 09:00 da manhã São Paulo

Entrar na reunião Zoom

https://zoom.us/j/98102045446?pwd=b1NhOGhsNC93QXhQcGFudmRDMXYzUT09

ID da reunião: 981 0204 5446

Senha de acesso: HUf2JU

A demanda de serviços a ser oferecida se refere ao acompanhamento de projetos que a Fundação Cultural Cassiano

Ricardo realiza de forma virtual, tendo em vista a manutenção das restrições sanitárias impostas pela pandemia e os

credenciados presentes concordam em manter as condições de execução pactuadas em reunião na data de

30/04/2020, respeitando-se a ordem classificatória do presente edital.

Descrição Demanda Qtdade de Diárias  Valor unitário

Projetos FCCR  05 auxiliares  443 R$ 100,00

Esta convocatória destina-se ao atendimento da demanda existente até o momento e poderá não atender a todas as

áreas, bem como, todos os profissionais credenciados, sendo facultado ao credenciado, aceitar a contratação ou

desistir e aguardar nova convocação. O credenciamento não obsta a contratação direta de outros prestadores de

serviços nas formas previstas na legislação para atender as necessidades da instituição e seus programas e projetos.

O credenciado fica ciente que as diárias para as quais não tenha disponibilidade de atendimento serão atribuídas aos

credenciados remanescentes pela ordem decrescente de classificação até esgotar a demanda.

São José dos Campos, 02 de março de 2020.

Comissão de Controle e Avaliação

Ciente e de acordo com a demanda prevista para o item do edital CREDENCIAMENTO Nº 002/EDITAL Nº

010/FCCR/2018 :

Item IV – Prestação de serviço auxiliar na produção de campo para eventos  – 443 diárias de R$100,00 = R$44. 300,00.

Totalizando R$ 44.300,00 (quarenta e quatro mil e trezentos reais) para prestação de serviços de  auxiliar na produção

https://zoom.us/j/98102045446?pwd=b1NhOGhsNC93QXhQcGFudmRDMXYzUT09

Página 2 de 3

de campo para eventos que serão realizadas em plataforma virtual, conforme acordado anteriormente.

James Domingos

Diretoria de Cultura e Patrimônio

______________________________________________________________________________________________

Autorizo a publicação da CONVOCATÓRIA Nº 001/2021 – PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE AUXILIAR DE PRODUÇÃO DE

CAMPO PARA EVENTOS, em atendimento ao CREDENCIAMENTO Nº 002/EDITAL Nº 010/FCCR/2018.

Washington Freitas

Diretor Presidente

Página 3 de 3

DEMANDA A SER OFERECIDA

Projeto Dia Período Horário Diárias Total Aux. Produção

TAP da
Longevidade

Segunda 08/03 a 30/06 14h/17h30 18

50
BLOCO 1 = 66 diárias  + 05

diárias de ensaios /
apresentações = 71 diárias

Quarta 08/03 a 30/06 14h/17h30 17

Sexta 08/03 a 30/06 14h/17h30 15

Projeto
TAMA

Segunda 08/03 a 30/06 14h/15h 00
16

Sábado 08/03 a 30/06 10h/13h 16

Projeto Dia Período Horário Diárias Total Aux. Produção

Centro de
Artes
Circenses –
3 Núcleos
(Aperf/Avan
ç/ Semi)

Segunda 08/03 a 30/06 16h/21h 18

69
BLOCO 2 = 102 diárias + 05

diárias de ensaios /
apresentações = 107 diárias

Terça 08/03 a 30/06 16h/21h 18

Quarta 08/03 a 30/06 16h/21h 17

Quinta 08/03 a 30/06 16h/21h 16

Coro Jovem
Sinfônico

Sexta 05/03 a 30/06 14h/22h 17
33

Sábado 05/03 a 30/06 9h/16h 16

Projeto Dia Período Horário Diárias Total Aux. Produção

Cia Dança
Profissional
+ Núcleo
Infantil e
Juvenil
C.Gomes

Segunda 08/03 a 30/06 8h/21h 18

84
BLOCO 3 = 100 diárias + 05

diárias de ensaios /
apresentações = 105 diárias

Terça 08/03 a 30/06 8h/13h 18

Quarta 08/03 a 30/06 8h/21h 17

Quinta 08/03 a 30/06 8h/13h 16

Sexta 08/03 a 30/06 8h/21h 15

Coro Jovem
Sinfônico

Sábado 05/03 a
30/06

9h/16h 16 16

PROJETO DIA PERÍODO Horário Diárias Total Aux. Produção

Cia Dança –
Semi-
profissional

Segunda 08/03 a 30/06 8h/13h 18

84
BLOCO 4 = 84 diárias + 05

diárias de ensaios /
apresentações = 89 diárias

Terça 08/03 a 30/06 8h/13h 18

Quarta 08/03 a 30/06 8h/13h 17

Quinta 08/03 a 30/06 8h/13h 16

Sexta 08/03 a 30/06 8h/13h 15

PROJETO DIA PERÍODO Horário Diárias Total Aux. Produção

Cia Dança
Infantil
(Craveiro) +
Cia Dança
Juvenil (Tim
Lopes)

Segunda 08/03 a 30/06 8h/21h 18

50

BLOCO 5 = 66 diárias + 05
diárias de ensaios /

apresentações = 71 diárias

Quarta 08/03 a 30/06 8h/21h 17

Sexta

08/03 a 30/06 8h/21h 15

Coro Jovem
Sinfônico

Sexta 05/03 a 30/06 14h/21h 00
16

Sábado 05/03 a 30/06 9h/16h 16